
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 20138  CADERNO 4

2006/55499 Prefeitura Municipal 
de Óbitos Muro de Arrimo Óbitos 2008/7829 28/11/2008

2011/29225 INCRA Assentamento Barcarena 2012/39223 20/08/2012

2011/291075 INCRA Assentamento Abaetetuba 2012/39296 16/08/2012

2011/29200 INCRA Assentamento Abaetetuba 2012/39173 13/08/2012

2011/29186 INCRA Assentamento Abaetetuba 2012/39168 13/08/2012

2011/29193 INCRA Assentamento Abaetetuba 2012/39222 14/08/2012

2010/33713 INCRA Assentamento Cametá 2011/21707 05/1/2011

2011/28549
Prefeitura Municipal 

de Canaã dos 
Carajás

Sistema de 
Esgotamento

Canaã dos 
Carajás 2011/31547 02/12/2011

2011/17843 INCRA Assentamento Cametá 2011/28005 14/07/2011

2011/17853 INCRA Assentamento Cametá 2011/28001 14/07/2011

2011/17865 INCRA Assentamento Cametá 2011/28000 14/07/2011

2011/17863 INCRA Assentamento Cametá 2011/28003 14/07/2011

2011/31753 INCRA Assentamento Cametá 2011/21721 05/01/2011

2008/530649 INCRA Assentamento Breves 2012/42802 13/12/12

2011/23133
Prefeitura 

Municipal de Novo 
Repartimento

Sol.  De 
Renovação 

de  LI.

Novo 
Repartimento 32720/2012 25 /01/2012

2011/23135
Prefeitura 

Municipal de Novo 
Repartimento

Sol. De 
Renovação de LI

Novo 
Repartimento 32724/2012 25 /01/2012

2010/35416 Secretaria de 
Estado de Educação

Licença 
Ambiental ou 
dispensa da 

Reforma Geral da 
EEEM Gonçalves 

Dias

Santarém 21458/2010 22/12/2010

2010/35423 Secretaria de 
Estado de Educação

EEEM 
TEREZINHA B. 

SIQUEIRA
Capitão Poço 21484/2010 22/12/2010

2010/35420
Secretaria de 

Estado de Educação
EEEM ALBERTINA 

BARREIROS Itupiranga 21474/2010 22/12/2010

2007/83188
Condomínio  

Residencial  Quinta 
Carmita

Condomínio 
Horizontal Ananindeua 451/2007 17/12/2007

2009/34622 INCRA Assentamento Mocajuba 17816/2010 10/8/2010

2007/190608 Ângelo Maria 
Santana Carvalho

Lazer (bar e 
lanchone

Aurora do 
Pará 5836/2008 24/10/2008

2007/190598 Lorival dos Santos 
Rodrigues

Lazer (bar e 
lanchone

Aurora do 
Pará 5794/2008 24/10/2008

2012/7692 Incra Construção Civil Viseu 39300/2012 16/8/2012

O Indeferimento poderá ser questionado no prazo legal, mediante 
recurso administrativo, nos termos do Art.59 da Lei Federal nº 
9784/1999, em 10 (dez) dias após ciência da decisão.”

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540473

PORTARIA Nº1356/2013-GAB/SEMA DE 11 DE JUNHO DE 
2013

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e considerando os termos do 
Mem.n°86394/2013/GESIR/CIP/DIREH;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
abaixo relacionado:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

REGINALDO DOS SANTOS 
RODRIGUES

54194381/4 2011/2012 27/06 a 26/07/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 11 de junho de 2013
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540492

PORTARIA Nº 1357/2013-GAB/SEMA DE 11 DE JUNHO 
DE 2013

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do 
Mem. 86332/2013/GEFAP/CLA/DILAP;
R E S O L V E:
Alterar o período de Férias da servidora PALMIRA FRANCISCA 
GONCALVES FERREIRA matricula nº 57197157/1, ocupante 
do cargo de Biólogo, lançada na PORTARIA Nº 1233/2013-
GAB/SEMA de 27/05/2013, publicado no DOE nº32409 de 
04/06/2013, referente ao exercício 2012/2013, que seria de 
03/06 a 02/07/2013 para 10/06 a 09/07/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de junho de 2013
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540496

PORTARIA Nº 1355/2013-GAB/SEMA DE 11 DE JUNHO 
DE 2013

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício 
usando das atribuições que lhe são conferidas; e considerando 
os termos do Memo. nº 86280/2013/CEC/DIAP;
R E S O L V E:
Conceder 14 (quatorze) dias de férias interrompidas através da 
Portaria 1722/2011-GAB/SEMA de 24/07/2012, publicado no 
DOE 32327 de 26/07/2012 à servidora abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

MARIA DA CONCEICAO SILVA ROSA 54187134/4 2011/2012 10 a 23/06/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 11 de junho de 2013
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540511

PORTARIA: 1389/2013
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59031781/ANDERSON CLAYTON LIMA GOMES (MOTORISTA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 20/06/2013 a 22/06/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540529

PORTARIA: 1388/2013
Objetivo: REALIZAR CURSO DE CONDUTORES DE VISITANTES 
EM ATRATIVOS NATURAIS NA APA DE ALGODOAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARACANÃ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
571893121/ERICK SOUZA DO CARMO (BOMBEIRO MILITAR) / 
6.5 diárias (Completa) / de 23/06/2013 a 29/06/2013
53959501/JOSE IVAN DOS SANTOS (BOMBEIRO MILITAR) / 6.5 
diárias (Completa) / de 23/06/2013 a 29/06/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540932

PORTARIA: 1382/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO 8º ENCONTRO DA REDE TERRA DO 
MEIO. 
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555900912/CHARLES BENEDITO GEMAQUE SOUZA (GEOGRAFO) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 09/06/2013 a 14/06/2013
57856421/MARCELIA DA SILVA CORREA (ENG. FLORESTAL/
GERENTE) / 5.5 diárias (Completa) / de 09/06/2013 a 
14/06/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540947

PORTARIA: 1396/2013
Objetivo: REALIZAR VISTORIAS TÉCNICAS PARA 
ACOMPANHAMENTO DE INSTALAÇÕES E SUBSIDIAR ANÁLISE 
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PORTO TROMBETAS/ORIXIMINÁ/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58926281/FRANCOISE HELOUISE COSTA NASCIMENTO 
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 08/07/2013 a 12/07/2013
541913352/IVAN ROBERTO SANTOS DE ARAUJO (ENGENHEIRO) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 08/07/2013 a 12/07/2013
50926631/RITA DE CASSIA NASCIMENTO CAVALCANTE 
(ENGENHEIRO QUIMICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
08/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 540971

O Diretor de Gestão Florestal – DGFLOR, usando das suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber por este edital 
expedido em conformidade com os artigos 14 e 17 da Resolução 
CONAMA 237 e nos termos da Instrução Normativa n° 11/2006, 
artigo 12: NOTIFICA o proprietário ou representante legal da 
empresa abaixo mencionada, por se encontrarem em lugar 
incerto ou não sabido, a comparecerem na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – SEMA/Pa, no horário da 08:00 as 14:00 
h, a fim de protocolarem as resposta  da notificação emitida 
pela Gerência de Projetos Agrosilvi-Pastoris – GEPAF, no prazo 
de  30 (trinta)dias improrrogáveis, contados a partir da data 
da publicação deste Edital. O não cumprimento da notificação, 
contida neste Edital, acarretara no INDEFERIMENTO do processo
Diretor Responsável: Otávio Augusto Chaves

Nº Processo Empreendimento Nº Notificação Emissão Vencimento

2010/21826 Amarildo Oliveira Vilhena 20445/2010 10/11/2010 10/12/2010

2012/6764 Francisco de Deus C. Silva 49690/2013 10/06/2013 10/07/2013

2012/6758 João Carvalho Ferreira 49693/2013 10/06/2013 10/07/2013

2012/6582 Eufrosina Ferreira Cardoso 49735/2013 10/06/2013 10/07/2013

2012/6559 Jeremias Azevedo Ferreira 49737/2013 10/06/2013 10/07/2013

2012/6555 Joelcio Carvalho Ferreira 49740/2013 10/06/2013 10/07/2013

2012/6550 João Neves Machado 49741/2013 10/06/2013 10/07/2013

2012/6540 Edinaldo C. da Conceição 49752/2013 10/06/2013 10/07/2013

2012/6538 Joana Darc F. Rodrigues 49754/2013 10/06/2013 10/07/2013

2012/6632 André Gomes Rodrigues 49701/2013 10/06/2013 10/07/2013

2012/6692 Joaquim Pereira Pinho 49695/2013 10/06/2013 10/07/2013

2012/6642 Agostinho Carvalho 49699/2013 10/06/2013 10/07/2013

CONTINUA NO CADERNO 5


